
Ｆリーグ2014/2015 powered by ｉｎゼリーは、

我らがオーシャンズが首位の座をキープし続けてい

る。第12節、ホームのエスポラーダ北海道戦でも、

前半こそリードを許したものの、後半終了までに6－2

とし勝負強さを発揮した。

ところが、続く9月20日、21日に行われた神戸セン

トラルでは、そんな王者に悪夢が訪れた。セントラル

初日、第13節の相手はリーグ上位の強豪バサジィ大

分。この日は、得点源でもあるシンビーニャが累積で

の出場停止で1人少ない状態で試合はスタート。ま

ずは前半、オーシャンズのエース森岡薫の先制点を

含む2ゴールで2－1でリード。後半は得点が伸びず、

オーシャンズがパワープレーで勝負を仕掛けると、逆

に大分にパワープレーを返され2ゴールを許し、2-3

で敗戦を喫した。この試合で連続無敗記録も10で

ストップ。セントラル初戦を無念の結果で終えた。

そして、敗戦の翌日、勝利をめざし迎えたセントラル

2日目の第14節は、リーグ2位のバルドラール浦安と

の首位直接対決。リーグの行方を大きく左右する注

目の一戦は、吉川、サカイの出場停止、白方の怪我

などで厳しい戦いとなった。しかしこの状況を最初に

ゴールで打開したのは、オーシャンズのルーキー八木

聖人。試合を勢いづけるものの、対する浦安も森岡

と得点王を争う星翔太を筆頭に対抗。すると、ヒート

アップした試合の中でオーシャンズは6つ目のファウ

ルを犯し、浦安に第2PKと共に勝利を献上。セントラ

ル2連戦を連敗というショッキングな形で終えたオー

シャンズ。連敗の記録は、実に2011/2012シーズ

ン以来となる出来事であった。

王者がまさかの 2 連敗 !

悪夢の神戸セントラル !!

オーシャンズにとって悪夢の神戸セントラルからわ

ずか1週間後の9月28日第15節は、シュライカー大

阪をホームに迎える。悪い流れは、神聖なホームで断

ち切りたい。

今節は見所の多い好カードだ。まずは、ビクトル・ア

コスタ監督のチームの立て直し、そして、敵陣を率い

る監督として、オーシャンアリーナに現れるキング・グ

レこと木暮賢一郎監督の采配に注目だ。大阪は今

節まで4連勝を続け、リーグ順位でも4位につける。今

のリーグ状況は勝ち点差が均衡しており、リーグ戦も

中盤に差し掛かかる今、一戦一戦に勝ち点の重みが

ある。大阪には、チーム最多得点をあげるヴィニシウ

スや、昨季スペインへ武者修行に出ていた、日本代

表の佐藤亮など、高い能力を秘めたプレーヤーが多く

在籍し、今節も激戦必至だ。

セントラルでは不安を残したオーシャンズだが、チー

ム力の高さはリーグでも疑いようがない。そんなオー

シャンズの力を誰よりも信じる男が、自らのプレーでそ

れを証明してくれるだろう。その男とはもちろん、得点

王に君臨し続ける森岡薫だ。森岡はシーズン開幕

前、オーシャンズは負けることはあっても連敗すること

はないと言い切った。この言葉は、おごりでもなく、王

者たる責任を語る言葉に聞こえた。森岡自身は、むし

ろ常に危機感をモチベーションにしており、連敗を喫

した今こそが、本当に燃える瞬間なのだ。金髪の眠れ

る獅子が、ホームで勝利の雄叫びをあげる。

キング・グレ率いる大阪を撃て !

金獅子のエース森岡が吠える !!

名古屋オーシャンズ
1位（10勝1分3敗）／監督：ビクトル アコスタ ガルシア
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9.28 sun 14:00  KICKOFF!
テバオーシャンアリーナ

Ｆリーグ 2014/2015 powered by ｉｎゼリー
第 15 節

背番号 選手名

3
4
5
8
9
10
12
13
14
15
17
18
19
21
22

北原 亘
ラファエル サカイ
星 龍太
白方 秀和
森岡 薫
シンビーニャ
前鈍内 マティアス エルナン
渡邉 知晃
ペドロ コスタ
吉川 智貴
八木 聖人＊

浦上 浩生
篠田 龍馬
岡島 工＊

矢澤 大夢＊

ポジション

FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
GK
GK
GK

生年月日

1982.08.02
1983.06.01
1987.06.01
1988.09.28
1979.04.07
1990.07.20
1989.02.18
1986.04.29
1978.12.18
1989.02.03
1994.03.24
1989.12.14
1990.05.24
1993.11.20
1994.02.27

出身

東京都
サンパウロ
福島県
大分県
リマ

サンパウロ
ブエノスアイレス
福島県
リスボン
滋賀県
愛知県
愛知県
愛知県
愛知県
愛知県

身長/体重

179/72
179/80
178/77
174/72
175/77
174/73
171/70
180/80
160/67
172/63
170/63
167/63
171/62
173/66
185/70

（9月21日現在）

順位表
順位 チーム

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

名古屋オーシャンズ
バルドラール浦安
バサジィ大分
シュライカー大阪
ペスカドーラ町田
エスポラーダ北海道
フウガドールすみだ
府中アスレティックＦＣ
デウソン神戸
湘南ベルマーレ
アグレミーナ浜松
ヴォスクオーレ仙台

勝点

31
29
29
27
24
24
18
17
16
8
7
4

試合数

14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14

勝

10
9
9
8
6
7
6
5
4
1
1
0

分

1
2
2
3
6
3
0
2
4
5
4
4

負

3
3
3
3
2
4
8
7
6
8
9
10

得点

60
48
51
35
42
36
33
45
40
25
29
22

失点

37
33
40
33
22
34
33
35
43
56
46
54

得失差

23
15
11
2
20
2
0
10
-3
-31
-17
-32

ゴールランキング
順位 名前

1
2
3
4
4
4
7
7
7
7

森岡 薫
星 翔太
仁部屋 和弘
小曽戸 允哉
シンビーニャ
ヴィニシウス
水上　玄太
芝野 創太
上福元 俊哉
山田 ラファエル ユウゴ

名古屋オーシャンズ
バルドラール浦安
バサジィ大分
バサジィ大分
名古屋オーシャンズ
シュライカー大阪
エスポラーダ北海道
バサジィ大分
府中アスレティックＦＣ
府中アスレティックＦＣ

所属チーム名 得点

16
14
12
10
10
10
7
7
7
7

出場

14
14
14
14
12
14
13
14
14
14

シュート

98
76
72
62
78
86
32
43
45
94

PK得点

2
0
1
0
0
0
0
0
0
0

第2PK得点

1
0
0
0
0
0
0
0
0
2

Ｆリーグ2014/2015 powered by ｉｎゼリーでは、本日の名古屋
オーシャンズのゴールと同じ数のボールをお子様にプレゼントいた
します。詳しくは会場内インフォメーションまでお問い合わせください。
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NEXT HOME GAME
第17節

ペスカドーラ町田
10.26 SUN 15:30 KICK OFF!

テバ オーシャンアリーナ

シュライカー大阪

背番号 選手名 身長/体重

1
4
5
7
10
11
14
16
18
19
20
21
22
23
24
26
30
32
39
88

宮竹 晴紀
森 秀太
香村 慧
江口 孝一
ヴィニシウス
加藤 翼
林 浩平
山本 篤
清家 大葵
瀬戸 彬仁
斎藤 秀人
橋本 竜一
佐藤 亮
水田 貴明＊

村上 哲哉
加藤 未渚実
松宮 充義
片山 堅仁
水上 洋人＊

稲田 瑞穂

ポジション

GK
FP
FP
FP
FP
FP
FP
GK
GK
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP

生年月日

1984.09.26
1990.05.26
1989.09.19
1987.04.10
1987.02.11
1994.05.29
1983.02.11
1990.10.27
1990.12.07
1981.10.29
1992.02.14
1996.03.14
1985.08.04
1993.07.15
1981.09.24
1992.12.20
1982.07.26
1988.04.21
1996.01.25
1985.11.11

178/73
162/61
175/62
173/68
175/75
181/70
174/70
174/72
178/72
177/67
188/74
168/60
180/68
173/64
174/67
175/68
178/65
173/73
180/73
168/65

出身

埼玉県
大分県
愛知県
福岡県
サンパウロ
大阪府
神奈川県
滋賀県
大分県
広島県
宮崎県
大阪府
新潟県
大阪府
山口県
愛知県
京都府
千葉県
大阪府
兵庫県

4位（8勝3分3敗）／監督：木暮 賢一郎


